МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области

ПРИКАЗ

«i7/» (ШМ1 20^г ш
О деятельности региональных
инновационных площадок

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012
273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 22 марта 2019 г.
21н «Об утверждении Порядка формирования и функционирования

инновационной инфраструктуры в системе образования», постановлением
Правительства Белгородской области от 30.12.2013 528-пн «Об утверждении
государственной программы Белгородской области «Развитие образования
Белгородской области», постановлением Правительства Белгородской области
от 12.05.2014 184-пп «Об утверждении Порядка признания организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере
образования организаций, а также их объединений, расположенных па территории
Белгородской области. региональными инновационными площадками»,
постановлением Правительства Белгородской области от 15.02.2021

51-ни «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской
области от 12 мая 2014 года 184-пп» п р и к а з ы в а ю:

1 . Считать завершившими функционирование в 2021 году региональные
инновационные площадки в связи с окончанием срока реализации программ
( проектов) (приложение 1 ).

2. Считать действующими в 2022 году региональные инновационные
площадки, перечень которых утвержден на заседании регионального
координационного совета но вопросам формирования и функционирования
инновационной инфраструктуры в сфере образования департамента образования
Белгородской области протоколом 2 ог 16 декабря 2021 года (приложение 2 ).

3 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра области -

начальник департамента
образовательной политики
министерства образования

Белгородской области Н . М . Рх хлепко

0.£>
rf. //

3

Приложение 1
к приказу департамента образования

Белгородской области
2022 г. /ОТ «

Перечень региональных инновационных площадок, завершивших функционирование в 2021 году

Наименование
образовательной

opi анизании

Научный
•/

руководитель
(консулыант)

Сроки
реализацииТема инновационной деятельностин/||

ОГБОУ «Лицей 9
г. Белгорода»

1 . 2016-2021«Организация урочной и внеурочной
деятельности в работе с одаренными
детьми в условиях реализации ФГОС»

Петренко Б.Г..
кандидат педагогических наук.

ОГБОУ
«Лицей 9 г. Белгорода»

т ОГАОУ ОК «Алгоритм
успеха»

«Мобильное электронное образование»:
создание и развитие единой

информационно-образовательной
среды»

2018-2021 Кондаков А.М., профессор,
заведующий лабораторией

провайдер-центра
Междуггародно i о бакалавриа г а
МГГ1У. генеральный директор

компании «Мобильное
Электронное Образование»;

Гяпугина И.В..
директор

ОГАОУ ОК «Алгоритм успеха»
3 . ГБУДО «БелОДДТ» «Реализация модели социально-

I г рофесеионального самоогг ределегг ия
обучающихся в системе

до1голнительног о образования
Белгородской области»

2018-2021 Кормакова В.Н..
доктор педагогических наук,
профессор НИУ «БелГУ»

4. 1 . МБОУ «Средняя
общеобразовательная гг гкола

«Формирование системы безопасной
информационно-образовательной среды

2019-2021 Немыкина Н .В..
кандидат педагог ических наук.

12

Наименование
образовательной

организации

НаучныйСроки
реализации

Тема инновационной деятельности руководитель
(консультант )

н/н

14. ОГАОУ ОК «Алгоритм
успеха»

Создание регионального EdTech-центра
как инновационного направления в
развитии системы современного
образования

2022-2024 Кондаков А.М.,
профессор, заведующий

лабораторией провайдер-центра
Международного бакалавриата
МШУ, генеральный директор

компании «Мобильное
Электронное Образование»;

Тяпугина И.В.,
директор

ОГАОУ ОК «Алгоритм успеха»
15. ОГАПОУ «Валуйский

и1иустриальный техникум»
Разработка и апробация механизма
формирования профессиональной

траектории обучающихся 7-9 классов

2022-2025 Бучек А.А.,
доктор психологических наук.

ректор
ОГАОУ ДНО «Белгородский

институт разви тия образования»
16. 1 . МЬУДПО

«Старооскольский институт
развития образоватшя»
2. Муниципальное автономное
общеобразова iельное
учреждение «Центр
образования 1 «Академия
знаний» имени H.l I.
Шевченко»
3 . Муниципальное автономное
обптеобразователы iос
учреждение
«Образовательный комплекс

Ревитализация педагогических
технологий на основе методологии

бережливо i о производетва

2022-2025 Левитас Г.Г..
доктор педагог ических наук,

профессор

Поляков Д.Д..
кандидат педагогических наук.

заместигель директора
МБУ Д1Ю «Старооскольский
институт развития образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко»

Старооскольского городского округа

(МАОУ «ЦО №1 «Академия Знаний» имени Н. П. Шевченко»)

309503, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Степной, 33
т. 39-51-72, e-mail: co1-az@so.belregion.ru

П Р И К А З

10 февраля 2022 года № 73

Об организации работы по реализации

Программы региональной инновационной площадки

На основании приказа министерства образования Белгородской

области от 01.02.2022 года №321 «О деятельности региональных

инновационных площадок», с целью включения педагогических работников

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» в

инновационные процессы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу по реализации программы региональной

площадки      Старооскольского      института      развития образования

«Ревитализация педагогических технологий на основе методологии

бережливого производства» (далее - Программа).

2. Назначить ответственным за практическую реализацию

региональной инновационной площадки Старооскольского института
развития образования «Ревитализация педагогических технологий на основе

методологии бережливого производства» заместителя директора Сокол М.С.

3. Заместителю директора Сокол М.С.:
3.1. Скорректировать нормативно-правовую базу, обеспечивающую

деятельность региональной инновационной площадки.

3.2. Организовать работу педагогов по реализации Программы
деятельности региональной инновационной площадки «Ревитализация

педагогических технологий на основе методологии бережливого

производства».

3.3. Обеспечить систему отчетности по итогам инновационной

деятельности в сроки, определенные локальными актами управления

образования администрации Старооскольского городского округа.

3.4. Обеспечить промежуточный контроль реализации Программы

инновационной деятельности в 2022 году.
3.5. Обеспечить презентацию результатов деятельности педагогов по

итогам реализации Программы инновационной площадки.

4. Председателю методического совета Григорян С.А. обеспечить

методическое сопровождение реализации инновационной программы

mailto:co1-az@so.belregion.ru

«Ревитализация педагогических технологий на основе методологии

бережливого производства».
5. Утвердить состав творческой группы по реализации Программы

инновационной площадки «Ревитализация педагогических технологий на

основе методологии бережливого производства» и распределить обязанности

(приложение 2).

6. Заместителю директора Шашкову В.В.:
6.1. Разместить материалы по реализации Программы инновационной

площадки на сайте школы на странице «Региональная инновационная

площадка».

6.2.Обеспечить информационное сопровождение реализации Программы.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»

имени Н.П. Шевченко» Е.Л.Боева

приложение №2 к приказу от 10.02.2022 г. №

Состав творческой группы

по реализации программы региональной инновационной площадки

Старооскольского института развития образования

«Ревитализация педагогических технологий на основе методологии

бережливого производства»

№
п/п

ФИО Должность Функциональные
обязанности

Практический выход

1. Боева Е.Л. Директор Осуществление общего

руководства

Представление

отчетов по

реализации

программы

2. Сокол М.С. Заместитель

директора

Координация работы

по всем направлениям

инновационной

деятельности.

Обеспечение

выполнения плана

реализации

Программы.

Ведение документации

по реализации

Программы.

Документация

3. Григорян С.А.

Колосова А.М.

Шашков В.В.

Быкова Е.С.

Заместители

директора

Организация

семинаров,

практикумов,

распространение опыта

работы педагогов по

теме Программы

Материалы

семинаров,

публикаций

4. Арутюнян

Хорен

Араратович

Учитель

истории

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

5. Бакута Надежда

Викторовна

Учитель

истории

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

6. Григорян

Србуи

Аршаковна

Учитель

математики
Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Разработка

методических

материалов,

   Левитаса диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

7. Евсюкова

Елена

Михайловна

Учитель

математики

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

8. Колосова Анна

Михайловна

Учитель

русского языка

и литературы

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

9. Комаренко

Екатерина

Анатольевна

Учитель

математики

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

10 Кондаурова

Ольга

Викторовна

Учитель

русского языка

и литературы

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

11 Котенева Анна

Михайловна

Учитель

начальных

классов

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

12 Котлярова

Анна

Алексеевна

Учитель

истории

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

    рекомендаций

13 Мухина

Татьяна

Владимировна

Учитель

начальных

классов

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

14 Неведрова

Виктория

Валентиновна

Учитель химии Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

15 Неклюдова

Елена

Михайловна

Учитель

иностранного

языка

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

16 Овчарова

Ирина

Евгеньевна

Учитель

начальных

классов

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

17 Павлова Елена

Сергеевна

Учитель

иностранного

языка

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

18 Сокол

Маргарита

Станиславовна

Учитель

математики

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

19 Фомина

Виктория

Николаевна

Учитель

русского языка

и литературы

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Разработка

методических

материалов,

   Левитаса диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

20 Чуркина

Анастасия

Александровна

Учитель

начальных

классов

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

21 Авдонина

Наталья

Станиславовна

Учитель

иностранного

языка

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

22 Алистратова

Наталья

Викторовна

Учитель

начальных

классов

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

23 Боровенская

Анна

Викторовна

Учитель

начальных

классов

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

24 Быкова Елена

Сергеевна

Учитель

русского языка

и литературы

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

25 Должикова

Жанна

Юриковна

Учитель

русского языка

и литературы

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

    рекомендаций

26 Думлер Наталья

Михайловна

Учитель

начальных

классов

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

27 Казазаева

Ирина

Николаевна

Учитель

начальных

классов

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

28 Намгалаури

Наталья

Игоревна

Учитель

физики

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

29 Ненахова

Наталья

Александровна

Учитель

иностранного

языка

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

30 Новикова

Людмила

Николаевна

Учитель

географии

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

31 Новикова

Татьяна

Анатольевна

Учитель

биологии

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

32 Рощупкина

Елена

Николаевна

Учитель

технологии

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Разработка

методических

материалов,

   Левитаса диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

33 Шашков

Виталий

Викторович

Учитель
информатики

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

34 Шашкова Юлия

Александровна

Учитель
информатики

Актуализация и

апробация технологии

учебных циклов Г.Г.

Левитаса

Разработка

методических

материалов,

диктантов,

конспектов,

интеллектуальных

карт, методических

рекомендаций

	97bc11f89db407d9a9b4123fd86a8aaac7e654a14eded0873cdeac7b287525ae.pdf
	97bc11f89db407d9a9b4123fd86a8aaac7e654a14eded0873cdeac7b287525ae.pdf
	97bc11f89db407d9a9b4123fd86a8aaac7e654a14eded0873cdeac7b287525ae.pdf